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odbytego 14. i 15. lipca z jednym z komisarzy

sowieckich, który był w ostatnim czasie w

Koskwie i dopiero 7. lipca przyjochał stamtąd

przez Szwecją do berlina i z przedstawicielem

bolszewickim w berkinie Koppem.

Po stwierdzeniu wielkiero zapału , tak wśród walczą:

cero wojska, wzgl. kadr robotniczych na froncie i entuz-

jazmie w szerokich masach ludności w kraju z powodu

ostatnich zwycięstw, podał informator o politycznej sy-

tuacji nastopujace szczeróły.

0 możliwościach pokoju informator wypowicdzinał się

twierdząco. Dzłeń przed jaro wyjazdem z koskwy/ dnia 6.

lipcs odbła się w koskwie, w Axnmlu narada komisarzy w

sprawie wojn"a Polska i ovuntuulne—o jej nwkoncnfinia.

 
Na naradzie tej zarysowałę się dwa uèççkuq pranciwnP s ob ic

prądy; z jednej strony chęć dalszej hojny, re proezentowan a

przez irockiego, Kamieniewa, Zdnowjewa i goneralicje

> sowiecka, z drusiej; strony kisrunek pokojowy, wyrażany

przedewszystkiem przez #enina, Uziczerina, Krassina,

Radka i informatora. Trocki $żadał wyzyskania skutków ofeni

zywy aż do ostateczności, doprowadzenia ofrnzwy jaknaj-

dalej na zachód, twierdząc, it doprowadzenie jej do gra-

nic niemieckich i wzniecenie buntu rewolucyjnego w Niem-

czech byłoby drobnostka, z pewnościa zaś twierdził o moż-

ności posunięcia oferzwwy aż do Csscho-Stowseji, Austrji
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Niemieckiej, przez Kumunję na bałkany, przez Węgry, o

w ten sposób całą południowa i środkową Europę.
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dząg, iż obecnie można zaryzykować wszystko/>bo

zarówno sytuacja militarna, jak i sytuacja.

polityczna przemawiaja za Lem. Podkreślił on, iż

Amina liczyć w najgorszym razie sdyby rewolucyj-
  

nych sił nie starczyło, na pbx-Joc” Бања? hiflmînckie;
 

która wóbec trudnofci, które niewątpliwie w Spaa

będzie miała, mogłaby być skłonne 40 współdzi8łania

~ z bolszewikami. Lówił on o konkretnej fermi@ ofer-

cie militarnych kół niemieckich w tvm Мишића/17

To zdaje się potwierdzać przemówienie komisarza

pruskiero na Bazurach Gayla, oraz artykuł w "Be u-

tsche Tageszeitung" z dnia 15. lipea.-Praypis ra-

portującego.- frzeciwko planom Trockiero wystąpił

curaj-mutu. Podkwńli?on,/£ż Aofwiadezonia те-

gierskie i inne wykazały, iż flag—brin rewolucji

społecznej przez zarstkę jest jeszcze тоді“, alo

utrzymanie porządku komunistregnero bez udziału
 

jaknajszerszych mas iekatwnicfnożliwmr Wzniecając

dzisiaj burzę rewolucyjną w środkowej Suropie uri

\ wznieca sią ją na gruncie absolutnie nieurobionym

io ryzykuje bardzo ”nie; bo owoce wielkich wrsiłków,

które powtórzyć będzie trudno./Lenin twierdzi,

 

iż jedynie Rosja była dojrzałą do rewolucji, że

jedynie Hosja jest krajem, w którym można despery-

mentowaé. Radzi on zaprzestać wojny, wziąć się

nareszcie do urze czywistnienia idei korunistycz-

nych; aby ta droma pozyskać masy wszystkich kra-

jów dla ustroju sowieckie mo. Zwycięstwo nad Pol akaw

mi dało w rękę sowietomu świetny atut. Pertraktacjo,

o ile do nich dojdzie, będą robione przez Koalicję,

przedewszystkicm przez Anglję, jako pośredniczką.

 

Ale to pociąga sa sobs konieczność uznania rządu

sowieckierso, o co mu tak bardzo cuoizV/Lnicsnrin

również przemawia za polit yeanem wyayskaniem Azi-

siejszej sytuacji, posuwa się nawet do tego, iż
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gotów jest daé Polsce najtagodniajsze varunkgòbîzo-

dzić się poprostu па dyktando aby ja wvten

sposób zobowiązać i dojść do normalnych warunków życia

państwowego i vodpodarcssnoş>b ile Rosja sowifeka w

stanie otoczona murem chińskim, zdolna

była tak wpływy swoje rozszerzyć, to czeroś dopiero

nalepży oczekiwać od sytuacji pokojowej, w której

Rosja będzie mogła sama z łatwością żyć i rozwijać

się i soków swoich udzielać innym. W podobny sposób wy

powiedział się również i Radek.

Mada komisarzy znaczną większością przychyliła

sie do nynoHüw сббіпа.Îсвїв

cie pokoju z volskn na warunkach, pod ykóowanych przez

na,uchwalając zawar=

 

Anglję i uchwałę postanowiła rôwniflà одротіпдпіо

na €?Gwiä"??;;;?iio111. mxwiz/ndxofléwki

w moskwiéz ktöry mial sie niebawem rozpocząć. Infor-

mator w dalszej rozmowie zalecał jaknajpredsza 27039

xxkekskx Polski na p@łkój. Aównież i KEEBALO podkreś-

144, zaznaczając, iii; razie dalszej wojny praymie-

rze losji zLitką, które obecnie zostało zawarte,

oraz sytuacja w Spaa, umożliwi Hosji na wypadek smu»

szenia jej do dalszych walk, wspólny Pronqi_îţusy
---

Wschodnie, Litwa, „iąłoruś. Wschodnia Galicja, co

oznaczałoby całkowitą zagład o AolsVi do czego Rosja

obecnie nie dąży, p552'EEAG1q się iredenty polskiej,

ktéraby zmuszała do dzłszejxwsiki dalszych walk wew=

netrznych,а tymh sięSowietyboją, bo вогёвуш`1евъ

dla nich bfér wewnętrzny, który może zyskać zwolen=

ników, niż opów zewnętrzny, który przeociwnic, prayezyri

nia się do jednolitości si}?

fa zrödnogé odpisu:
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